2
Протокол № 50
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                          2 октября 2023 года
в режиме ZOOM                                                                                                               16.00 часов

Председатель: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного совета Костанайской области.
Секретарь заседания: Назарова С.А., секретарь Общественного совета Костанайской области.
	Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.
(список прилагается).
Повестка дня:

1. О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от              16 января 2009 года № 14 «Об утверждении перечня рыбохозяйственных  водоемов местного значения».
2. О рассмотрении проекта решения Костанайского областного маслихата «О внесении дополнения в решение маслихата от 2 февраля 2018 года № 229» «Об определении перечня социально значимых сообщений».

1. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от 16 января 2009 года № 14 «Об утверждении перечня рыбохозяйственных  водоемов местного значения».
Предложил членам Общественного совета обсудить на общественном слушании Общественного совета вышеуказанный проект постановления.
 (обсуждение)
РЕШИЛИ:
проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от 16 января                 2009 года № 14 «Об утверждении перечня рыбохозяйственных  водоемов местного значения» оставить без рассмотрения (единогласно).

2. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Отдел жилищно – коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата города Лисаковск» для рассмотрения поступил проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении дополнения в решение маслихата от 2 февраля 2018 года № 229» «Об определении перечня социально значимых сообщений».
Предложил членам Общественного совета обсудить на общественном слушании Общественного совета вышеуказанный проект решения.
 (обсуждение)
РЕШИЛИ:
проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении дополнения в решение маслихата от 2 февраля 2018 года № 229» «Об определении перечня социально значимых сообщений» оставить без рассмотрения (единогласно).

[bookmark: _GoBack]Председатель
Общественного совета
Костанайской области				           С. Бектурганов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области			                     С. Назарова